(b) **Recensio breuior** (epp. *ad Ephesios, ad Romanos, ad Polycarpum*) syriace asseruata (n. 1025, uersio syriaca).

(c) **Recensio longior.** Epistulas septem genuinis interpolatis immixtae sunt epistolae suppositiciae: ep. Mariae proselytae *ad Ignatium*, ep. Ignatii *ad Mariam*, ep. *ad Tarsenses*, ep. *ad Antiochenos*, ep. *ad Heronem*, ep. *ad Phisippenses* (n. 1026).

1025. Epistolae vii genuinae.

PG 5, 644-728

(1) *Ad Ephes.* Inc.: Ἀποδεξάμενος ἐν θεῷ τὸ πολυαγάπητόν σου ὄνομα

(2) *Ad Magn.* Inc.: Γνοὺς ὑμῶν τὸ πολυεύκτατον τῆς κατὰ θεὸν ἀγάπης

(3) *Ad Trall.* Inc.: Ἄμωμον διάνοιαν καὶ ἀδιάκριτον

(4) *Ad Rom.* Inc.: Ἐπεὶ εὐξάμενος θεῷ

(5) *Ad Philad.* Inc.: Ὅν ἐπίσκοπον ἔγνω

(6) *Ad Smyrn.* Inc.: Δοξάζω Ἰησοῦν Χριστόν

(7) *Ad Polyc.* Inc.: Ἀποδεχόμενός σου τὴν ἐν θεῷ γνώμην

F.X. FUNK - K. BIHLMAYER, *Die Apostolischen Väter*, p. 82-113; - et iterum J.A. FISCHER, *Die Apostolischen Väter, griechisch und deutsch*, München, 1956 et saepius, p. 142-224; - et iterum Th. CAMELOT, *Ignace d'Antioche, Martyre de Polycarpe* (SChr 10), Paris, 1969⁴ (= FUNK - BIHLMAYER).

Vide **alias editiones** sub n. 1000.1 (c) 1, 1000.2 (b) 1, 1000.3, 1000.4 (a) 5, 1000.5 (c) 1, 1000.6 (a) 3.

Traditio textus. Cod. unicus Florent. Laur. Pl. LVII, 7, s. xi, qui continet epistulas genuinas 6 (ep. ad Rom. deest) et 3 epistulas suppositicias (ep. Mariae *ad Ignatium*, ep. Ignatii *ad Mariam*, ep. *ad Tarsenses* partim). Epistula *ad Romanos* inclusa est *Martyrio Antiocheno* (n. 1036). Epistula *ad Smyrnaeos* 3, 3-12, 1 asseruatur in papyr. Berolin. 10,581, s. v: edid. C. SCHMIDT - W. SCHUBART, *Altchristliche Texte* (Berliner Klassikertexte, vi), Berlin, 1910, p. 3-12.

Textus biblicus. H. KÖSTER, *Synoptische Überlieferung bei den Apostolischen Vätern* (TU 65), Berlin, 1957, p. 24-61

Versio anglo-latina s. XIII (e cod. graeco deperdito optimae notae).

F.X. FUNK - F. DIEKAMP, *Patres Apostolici*, II, p. 270-317 [= supra n. 1000.4 (b) 4].

Nota. Epistulis genuinis, non interpolatis, immixtae sunt epistolae supposititiae. Epistula *ad Philippenses* deest. Auctor huius uersionis probabiliter Robertus Grosseteste fuit, qui 1253 obiit. Versio haec eandem fere uim habet ac codex graecus. Verba enim in eodem ordine, quem in exemplari graeco obtinebant, in latinum translata sunt. - Cf. F.X. FUNK - F. DIEKAMP, *o.c.*, p. LIV-LX.

Versiones syriacae.

(a) Recensio breuior (epp. *ad Polyc.*, *ad Ephes.*, *ad Rom.*).

PG 5. 961-968
(latine)

W. CURETON, *The Ancient Syriac Version of the Epistles of S. Ignatius to S. Polycarp, the Ephesians and the Romans*, London, 1845; - et iterum *Id.*, *Corpus Ignatianum*, London, 1849, p. 3-56; - et iterum W. WRIGHT apud J.B. LIGHTFOOT, *The Apostolic Fathers*, II, London, 1889², Vol. III, p. 75-92 [= Vol. II Sect. 2, p. 659-669 = supra n. 1000.2 (c) 2.a].